
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 11 de 

agosto al 08 de septiembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores en Actualización Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Antofagasta Francisco Vladimir Vega Vega 13.013.455-6 

Andacollo Alexi Rodrigo Grin Araya 15.494.106-1 

Combarbalá Cristian Vasquez Valdes 15.044.514-0 

Coquimbo Orlando Boris Ortiz Zúñiga 11.619.822-3 

La Serena Nadionar Rafael Polanco Rojas 10.776.142-K 

Valparaíso Gianni Andres Muzio Huerta 13.767.382-7 

Villa Alemana Gonzalo Patricio Cruz Poblete 13.543.794-8 

Codegua Miguel Andres Catalán Aviles 16.737.586-3 

Navidad Hector Alejandro Arruez Sorhaburu 10.293.406-7 

Peralillo Héctor Eduardo Lorca Castro 14.013.934-3 

Quinta De Tilcoco José Eduardo Salas Salas 14.012.384-6 

San Vicente De T. T. Claudio Antonio Araya Espinoza 13.948.897-0 

San Vicente De T. T. Héctor Leonardo Carrasco Trujillo 14.473.757-1 

Curanilahue Hugo Alfredo Jara Riquelme 15.969.270-1 

Collipulli Francisco Javier Quilodran Morales 11.797.461-8 

Temuco José Ramiro Medina Caamaño 10.787.186-1 

Temuco Rodrigo Alexis Molina Valenzuela 13.730.781-2 

Victoria Karem Soledad Mendoza Nicolas 16.051.903-7 

Puerto Octay Antonio Gabriel Yagode Ampuero 8.439.811-K 

Punta Arenas Ángel Octavio Iglesias Vidal 13.125.466-0 

 

RESOLUCIÓN N° 96/2023 

REF: Actualización Instructores 

Ventilación Táctica 

SANTIAGO, 11 de septiembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Puente Alto Sergio Jovino Pinilla Rosales 13.081.652-5 

Santiago Kattya Maryette Palma Rojas 16.643.180-8 

Santiago Pablo Sebastian Andreani Chía 13.671.917-3 

 

  

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


